ОГОПОУ «см к»

П Р И К А З

от « 12 » декабря 2017 г. № 398-к

г. Старый Оскол

Об утверждении прейскуранта
платных услуг

В соответствии с Постановлением Правительства Белгородской
области от 11 ноября 2013 года № 464-пп « О регулировании цен и тарифов
на платные услуги, оказываемые областными государственными
учреждениями на территории Белгородской области», приказа департамента
здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области от
01 апреля 2014 года № 747 « О мерах по регулированию оказания платных
услуг в учреждениях здравоохранения области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прейскурант платных услуг, оказываемых ОГАПОУ
«СМК», согласно приложения 1, 2, 3, 4, 5,6,7.

2. Перечень платных услуг действует с 01 января 2018 года.
3. Считать недействующими все ранее утвержденные цены на данные

виды услуг с 01 января 2018 года.

Директор Н.С.Селиванов

Исп. Веселовская T.H.

Приложение 2

//

УТВЕРЖДАЮ
Директор ОГАПОУ "СМК"

/$
12 Селиванов Н.С.

Приказ № 398-к
W ■■ -  2017г

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные медицинские услуги по стоматологии ортопедической,

оказываемые ОГАПОУ "СМК"
для всех категорий граждан с 01 января 2018 года.

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  у сл у ги Е д .и зм С т о и м о с т ь , в р у б л я х  в 201 8  году

1 Осмотр без проведения лечебно-диагностических
мероприятий 1пациент

84

2
Анестезия внутриротовая (инфильтрационная,
проводниковая, внутрипульпарная, интралигаментарная)

1 пациент
87

3 Чтение одной дентальной рентгенограммы 1 штука 49
4 Устранение одного перелома базиса в протезе 1 протез 156
5 Устранение двух переломов базиса в протезе 1 протез 213
6 Замена или установка одного кламмера 1 протез 237
7 Замена или установка двух кламмеров 1 протез 330
8 Замена или установка в протезе 1 допол.зуба из

пластмасс
1 протез

224

9
Замена или установка в протезе 2 допол.зуба из пластмас 1протез

270

10
Замена или установка в протезе 3 допол.зуба из пластмас 1 протез

317

11
Замена или установка в протезе 4 допол.зуба из пластмас 1 протез.

374

12 Снятие коронкаки: искусственной 1 коронка 95

13 Снятие коронкаок: цельнолитной или
металлокерамической 1коронка

109

14 Цементирование старой коронкаки
отечеств.материалами

1 коронка
101

15 Цементирование старой коронкаки
импортн..материалами

1 коронка
311

16 Снятие слепка из альгинатных материалов 1 слепок 118
17 Снятие слепка из силиконовых,термопластинчатых,

вулканизирующих материалов (2-ой оттиск)
1 слепок

245

18 Изготовление диагностических моделей пара 156

С ъ ем н ы е п л а ст и н ч а т ы е п р отезы
0

19 Перебазировка съемного протеза 1 протез 463
20 Изготовление съемного протеза с 1 зубом из пластмас 1 протез 750
21 Изготовление съемного протеза с 2 зубами из пластмас 1 протез 919

22
Изготовление съемного протеза с 3 зубами из пластмас 1 протез

1018

23 Изготовление съемного протеза с 4 зубами из пластмас 1 протез 1032
24 Изготовление съемного протеза с 5 зубами из пластмас 1 протез 1068
25 Изготовление съемного протеза с 6 зубами из пластмас 1 протез 1114
26 Изготовление съемного протеза с 7 зубами из пластмас 1 протез 1117
27 Изготовление съемного протеза с 8 зубами из пластмас 1 протез 1117
28

Изготовление съемного протеза с 9 зубами из пластмас 1 протез
1152

29
Изготовление съемного протеза с 10 зубами из пластмас 1 протез

1167

30
Изготовление съемного протеза с 11 зубами из пластмас 1 протез

1181

31
Изготовление съемного протеза с 12 зубами из пластмас 1 протез

1211

32
Изготовление съемного протеза с 13 зубами из пластмас 1 протез

1222

33
Изготовление съемного протеза с 14 зубами из пластмас 1 протез

1249

34 Изготовление базиса из пластмассы без учета зубов 1 протез 895
35 Изготовление эласт. подкладки к базису протеза без

учета зубов
1 протез

347

36 Изготовление индивидуальной ложки 1ложка 516
37 Изготовление и установка гнутого кламмера из стали 1кламм 74
38 Армирование протеза 1 протез 369

Н есъ ем н ы е п ая н н ы е и п л а ст м а ссо в ы е  п р отезы 0
39 Изготовление коронкаки штампованной стальной 1коронка 430
40

Изготовление коронкаки штампованной стальной под
опорноудерживающий кламмер (Бюгельной коронкаки)

1 коронка
394

41 Изготовление коронкаки штампованной стальной с
пластмассовой облицовкой

1 коронка
586

42 Изготовление пластмассовой коронкаки или зуба 1зуба 370
43 Изготовление пластмассовой коронкаки со штифтом 1 коронка 445
44 Изготовление цельнолитой коронкаки из

хромосодержащего сплава
1 коронка

1120

45
Изготовление цельнолитой коронкаки из
хромосодержащего сплава с пластмассовой облицовкой

1 коронка
1698

46 Изготовление металлопластмассовой коронкаки из
хромосодержащего сплава

1 коронка
1698

47 Изготовление зуба литого из стали 1зуб 365

48 Изготовление зуба литого из стали с пластмассовой
фасеткой

1зуб
579

49 Изготовление цельнолитого зуба из хромосодержащего
сплава 1зуб

508

50 Изготовление цельнолитого зуба из хромосодержащего
сплава с пластмассовой фасеткой 1 зуб

609

51 Изготовление зуба литого штифтового из
хромокобальтового сплава

1 зуб
837

52
Изготовление цельнолитого штифтового зуба из
хромосодержащего сплава с пластмассовой облицовкой

1зуб
1187

53 Изготовление металлопластмассового зуба из
хромосодержащего сплава

1 зуб
1187

54 Изготовление лапки в мостовидном протезе 1 зуб 215

55 Изготовление вкладки культевой со штифтом из стали 1вкладк 514
56 Изготовление накладки из стали 1 наклад 323
57 Восстановление пластмассовой облицовки коронкаки

или фасетки
1коронка

335

58 Спайка деталей (одна) 1спайка 63
М ета л л о к ер а м и ч еск и е п р отезы 0

59 Изготовление коронкаки металлокерамической 1 коронка 3691
60 Изготовление зуба металлокерамического 1 зуб 3691
61

Изготовление коронкаки металлокерамической или зуба
металлокерамического с культевой вкладкой и штифтом 1зуб

4187

Б ю гельн ы е п р отезы  из х р о м о со д ер ж а щ и х  сп л а в о в 0
62 Изготовление дуги верхней 1дуга 6991
63 Изготовление дуги нижней 1дуга 6991
64 Изготовление базиса литого (вместо дуги) 1 базис 6403
65 Изготовление пластинки небной или язычной 1пласт 6403
66 Изготовление огнеупорной модели 1 модель 1572
67 Изготовление зуба литого 1зуб 360
68 Изготовление зуба литого с пластмассовой фасеткой 1зуб 579
69 Изготовление кламмера опорноудерживающего 1кламм 323

70 Изготовление кламмера одноплечного 1кламм 374
71 Изготовление кламмера пружинистого 1кламм 374
72 Изготовление кламмера Роуча ( Т-образного) 1кламм 374
73 Изготовление кламмера кольцевого 1кламм 250
74 Изготовление кламмера двойного 1кламм 323
75 Изготовление одного звена многозвеньевого кламмера 1кламм 264
76 Изготовление накладки окклюзионной лапки 1наклад 226
77 Изготовление седла (сетки) для крепления с пластмасс 1 седло 252
78 Изготовление лапки шинирующей (зацепной) 1лапка 252
79

Изготовление ответвления или соединяющего элемента 1элемент
226

80 Изготовление канта ограничительного для пластмассы в
металлическом седле

1кант
226

81 Изготовление литой штанги по Румпелю из стальной или
хромокобальтового сплава с 2 пайками

1 штанга
374

82 Изготовление штампованной кронштанги 1 кронштанга 374
83 Спайка деталей (одна) 1 спайка 70
84 Услуга визиографа 1зуб 142

Исп.главный бухгалтер Т.Н.Веселовская